

Prospetto di calcolo del maggiore importo dello stato di avanzamento dei lavori emesso ai sensi del c. 6-bis dell'articolo 26 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50 rispetto all'importo dello stato di avanzamento dei lavori determinato alle condizioni contrattuali:

OGGETTO CONTRATTO D'APPALTO: PNRR - MIGLIORAMENTO SISMICO DEL LICEO "TORRICELLI - BALLARDINI" SEDE DELL'INDIRIZZO SCIENTIFICO DI VIA S. MARIA DELL'ANGELO 48 - FAENZA (RA) – 1° STRALCIO - 2° LOTTO – BIBLIOTECA - CUP J28C20000120001

CIG: 8912344AEC

IMPRESA: RTI tra C.M.C.F. Soc. Coop. (mandante) e C.E.I.R. Soc. Coop. Cons. (mandataria)

Nr	Tariffa	Voci di MISURAZIONE	Quantità	Prezzo unitario determinato alle condizioni contrattuali al netto dell'IVA	Importo determinato alle condizioni contrattuali al netto dell'IVA	Prezzo unitario determinato ai sensi dell'art. 26, c. 6 bis, del D.L. 50/22, al netto dell'IVA	Importo determinato ai sensi dell'art. 26, c 6 bis, del D.L. 50/22, al netto dell'IVA
54	B02.001.050	Betoncino Armato	250,90	115,22 €	28 908,70 €	154,89 €	38 861,90 €
55	A08.004.015.d	Intonaco interno di murature.	422,34	26,68 €	11 268,03 €	29,06 €	12 273,20 €
56	AP.STR.05	Sovrapprezzo per differenza di spessore del betoncino armato	501,80	18,67 €	9 368,61 €	18,67 €	9 368,61 €
57	A08.013.030	Finiture di intonaco esistente o nuovo con rasatura	501,80	7,28 €	3 653,10 €	8,17 €	4 099,71 €
58	A04.001.015.a	Massetto alleggerito per impianti.	340,17	25,97 €	8 834,21 €	33,17 €	11 283,44 €
59	A10.004.045	Coibentazione termica controterra	541,56	24,48 €	13 257,39 €	24,48 €	13 257,39 €
60	A23.001.005.a	Travi metalliche di rinforzo statico.	2 943,54	3,00 €	8 830,62 €	3,46 €	10 184,65 €
61	AP.STR.01	Maggior onere per centinatura ad arco delle travi HEA di rinforzo della sala lettura della Biblioteca	1 243,50	4,51 €	5 608,19 €	4,51 €	5 608,19 €
62	A15.001.005	Soletta in c.a per pavimentazione	386,57	21,52 €	8 318,99 €	26,27 €	10 155,19 €
63	AP.ARC.08	Cordolo in mattoni posati di coltello posti a separazione tra l'interno e l'esterno sotto le arcate - spessore del muro	15,28	80,00 €	1 222,40 €	88,96 €	1 359,31 €
64	A20.001.015	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavet ... r dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione	336,70	13,50 €	4 545,45 €	17,84 €	6 006,73 €
65	AP.ARC.09	Vetrature ad arco fisse della biblioteca	0,50	7 000,00 €	3 500,00 €	8 945,00 €	4 472,50 €
66	AP.ARC.10	Vetrature ad arco della biblioteca con apertura a vastistas per la ventilazione	0,20	8 400,00 €	1 680,00 €	10 734,00 €	2 146,80 €
67	AP.ARC.11	Vetrature ad arco della biblioteca - uscite di sicurezza	0,20	13 300,00 €	2 660,00 €	16 997,00 €	3 399,40 €
68	AP.ARC.12	Vetrature ad arco entrata biblioteca	0,10	7 620,00 €	762,00 €	9 738,00 €	973,80 €
69	AP.ARC.13	Vetratura ad arco entrata biblioteca - Uscita di sicurezza	0,10	13 680,00 €	1 368,00 €	16 997,00 €	1 699,70 €
70	AP.ARC.14	Infisso REI 60 Accesso Biblioteca	0,10	38 900,00 €	3 890,00 €	49 714,00 €	4 971,40 €
71	002.025.004	LAVORI A CORPO - PARTE III - IMPIANTI TECNOLOGICI- Riscaldamento (OG11) - OG 11 - Impianti tecnologici	26,09%	33 979,05 €	8 865,13 €	39 029,70 €	10 182,85 €
TOTALE					126 540,82 €		150 304,75 €

CALCOLO MAGGIORAZIONE COMPENSAZIONE PREZZI AI SENSI DEL C. 6-BIS DEL D. L. 50/2022 ART. 26	
IMPORTO LAVORI CONTABILIZZATI 2° SAL A TUTTO IL 31/12/2024 DI PROGETTO	
LAVORI SOGGETTI A RIBASSO = IMPORTO A	126 540,82 €
ONERI DI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO = IMPORTO C	0,00 €
LAVORI IN ECONOMIA	0,00 €
TOTALE	126 540,82 €
IMPORTO LAVORI CONTABILIZZATI 2° SAL A TUTTO IL 31/12/2024 aggiornati al 2024	
LAVORI SOGGETTI A RIBASSO = IMPORTO B	150 304,75 €
ONERI DI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO = IMPORTO D	0,00 €
LAVORI IN ECONOMIA	0,00 €
TOTALE	150 304,75 €
Maggiori oneri per compensazione LAVORI (IMPORTO B-IMPORTO A)	23 763,94 €
Calcolo quota del 90%	21 387,54 €
Ribasso del -0,0180 = IMPORTO E	<u>21 002,57 €</u>
Maggiori oneri per compensazione oneri non soggetti a ribasso = (IMPORTO D-IMPORTO C)	0,00 €
Calcolo quota del 90% su oneri di sicurezza = IMPORTO F	<u>0,00 €</u>
TOTALE MAGGIORI ONERI COMPENSAZIONE PREZZI 2024 = (IMPORTO E+ IMPORTO F)	21 002,57 €

Ravenna, 07/05/2025
IL DIRETTORE DEI LAVORI
Arch. Giovanna Garzanti